



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1616 | Terça-feira, 22 de outubro de 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Desenvolvimento.....	16
Secretaria de Administração	01	Divisão de Trânsito.....	16
Divisão de Licitação.....	01		
Secretaria de Saúde.....	15		
Secretaria de Finanças.....	16		
Divisão de Fiscalização.....	16		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1316/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito em exercício, Sr. Alberto Nabhan, portador da Cédula de Identidade RG nº 169338, e do CPF no 424.759.619-53 e

CONTRATADA:

WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ 79.986.949/0001-62, localizada na Rua Braz Izelli, 501, Cidade Industrial, Maringá-PR, a seguir denominada CONTRATADA, representada por seu sócio administrador, o Sr. João Weiller, portador da cédula de identidade R.G. n.º 1.479.588 SSP/PR, inscrito no CPF sob n.º 284.296.309-10, residente na Av. Herval, 64, apartamento 105, zona 1, Maringá/PR

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto o acréscimo ao contrato o valor de R\$ 685.210,96 (seiscentos e oitenta e cinco mil e duzentos e dez reais e noventa e seis centavos), ficando o contrato com o valor final de R\$ 4.490.533,07 (quatro milhões e quatrocentos e noventa mil e quinhentos e trinta e três reais e sete centavos).

Cláusula Segunda:

Dotação Orçamentária:

07.004.15.451.0023.1009 – 449051 obras e instalações fonte 501 reduzido 301

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquela, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de outubro de 2019.

João Weiller
WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Contratada

ALBERTO NABHAN
Prefeito em Exercício
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de ANULAÇÃO dos itens 55, 82 e 135 do Anexo V relativo à Licitação Pregão Eletrônico nº 135/2019.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para uso nos consultórios das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Considerando divergências na formação dos valores referenciais, ficam ANULADOS os itens 55, 82 e 135 do anexo V do certame citado.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Outubro de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 005/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 248/2018, homologado em 25/01/2019.

Valor Homologado: R\$ 131.197,10 (Centro e Trinta e Um Mil, Cento e Noventa e Sete Reais e Dez Centavos).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos e hidráulicos para manutenção de prédios públicos

Empresa: S.SEGANTINI MARTINS DA SILVA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total Proposto
1	29568	4.650	UN	substituição ou instalação lâmpadas led tubular.	7,04	32.736,00
2	44984	90	SVÇ	substituição ou instalação de projetor em parede ou teto.	32,46	2.921,40
3	29570	930	UN	serviços de instalação ou substituição de tomadas elétricas, comunicação em paredes de gesso cartonado.	12,96	12.052,80
5	29572	273	UN	serviços de instalação ou substituição de lâmpadas de vapor de sódio ou metálico.	22,71	6.199,83
6	29573	220	UN	instalação ou substituição de rele fotocélula com base.	22,71	4.996,20
8	29575	673	UN	serviços de reparos, substituições ou instalações de torneiras, reparos em registro, válvulas de pias, lavatórios e válvulas de descarga.	16,22	10.916,06
9	29577	120	UN	serviços de instalações, reparos ou substituições de caixas de gorduras, caixas sinfonadas ou caixas de passagem.	50,54	6.064,80
16	43818	80	SVÇ	instalação de caixa de passagem de alumínio 30x30	31,15	2.492,00
17	44990	20	SVÇ	instalação de para-raios.	65,00	1.300,00



Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total Proposto
18	44991	60	SVÇ	instalação de haste de aterramento com caixa.	16,25	975,00
19	44992	800	Mt	metros de passagem de cabo para aterramento com abertura de valeta manualmente.	7,80	6.240,00
20	28738	30	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas vapor mercúrio 150 e 400w.	10,40	312,00
21	28739	50	SVÇ	serviço de substituições de reatores vapor mercúrio 150 e 400w.	10,40	520,00
22	38927	350	SVÇ	serviço de substituições de soquetes de pressão.	4,49	1.571,50
23	28744	1.400	SVÇ	serviço de substituições de lâmpadas eletrônicas pl e espiral base e27.	5,53	7.742,00
24	28751	130	SVÇ	serviço de substituições de chuveiros e torneiras elétricas 5500w 220v.	12,87	1.673,10
25	28754	350	SVÇ	serviço de instalações e substituições de ventiladores de parede de 60cm bivolt.	21,95	7.682,50
26	28755	330	SVÇ	serviço de instalações e substituições de iluminação de emergência 30 leds.	9,75	3.217,50
28	38906	35	SVÇ	serviço de substituição de acabamentos para válvulas de descarga.	4,86	170,10
29	38891	38	SVÇ	serviço de desentupimentos com remoções de vasos sanitários.	38,35	1.457,30
30	28760	69	SVÇ	serviço de substituições de sifões.	7,15	493,35
31	28762	55	SVÇ	serviço de substituições de caixas de descarga suspensa 9l.	7,02	386,10
32	28763	145	SVÇ	serviço de substituições de assentos sanitários infantis e adultos.	5,14	745,30
33	28764	58	SVÇ	serviço de substituições de engates flexível 1/2 p/ lavatório.	5,53	320,74
35	37414	58	SVÇ	serviço de substituição de chave de boia elétrica	7,02	407,16
36	37415	58	SVÇ	serviço de substituição de torneira de boia comum	6,37	369,46
37	37416	58	SVÇ	serviço de substituição de chave contatora trifásica	15,60	904,80
38	37417	80	SVÇ	serviço de instalação de luminária hermética	25,87	2.069,60
40	38900	50	SVÇ	serviço de instalação ou substituição de boias de caixa d'água.	17,00	850,00
41	38901	10	SVÇ	serviço de instalação ou substituição de caixas d'água de 500 litros até 10.000 litros.	217,83	2.178,30
42	29169	50	SVÇ	serviço de instalação de calhas e luminárias suspensas ou fixas	20,64	1.032,00
43	38895	15	SVÇ	serviço de instalação de quadros elétricos de embutir ou sobrepor, trifásicos ou monofásicos de até 100 andares.	78,00	1.170,00
44	38899	30	SVÇ	serviço de instalação e substituições de ventiladores de teto com 3 pás.	39,00	1.170,00
45	38922	60	SVÇ	serviço de substituição e instalação de plafonier de puc 1x27 e 2x27.	10,93	655,80
46	38926	100	SVÇ	serviço de substituições de soquetes de base e27 e e40.	7,22	722,00
47	38928	80	SVÇ	serviços de instalação de canaletas e caixas externas para tomadas elétricas e comunicação.	16,03	1.282,40
64	38950	100	SVÇ	m3 de construção de fossa asséptica com dimensões aproximadas de 8 m de profundidade por 1,2 m de diâmetro, tijolada.	52,00	5.200,00
Total						RS 131.197,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 006/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 248/2018**, homologado em 25/01/2019.

Valor Homologado: **RS 31.360,25 (Trinta e Um Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Vinte e Cinco Centavos).**

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos e hidráulicos para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **D.A.VANETI SANTOS – ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total Proposto
7	29574	240	UN	instalação ou substituição de disjuntores de 10 à 200 a.	5,17	1.240,80
27	28756	170	SVÇ	serviço de metros lineares de abertura de valas 15x50cm em calçadas.	4,20	714,00
48	38929	15	SVÇ	instalações completas de portas com batentes de madeira.	69,41	1.041,15
49	38930	200	SVÇ	m² aplicação de reboco em paredes e muros	3,45	690,00
50	38932	200	SVÇ	m² assentamento de lajotas em muros e paredes	10,74	2.148,00
51	38933	200	SVÇ	m² chapisco em paredes e muros	3,24	648,00
52	38934	200	SVÇ	m² de construção de contrapiso	9,74	1.948,00
53	38935	200	SVÇ	m² de instalações de grades e portões metálicos.	33,54	6.708,00
54	38937	200	SVÇ	m² de reparo em beiral de laje	5,84	1.168,00
55	38938	500	SVÇ	m² de reparos e instalações em forro de pvc	8,64	4.320,00
56	38939	300	SVÇ	m² de reparos e instalações em pisos e azulejos	6,93	2.079,00
57	38940	100	SVÇ	m² de serviços de abertura de passagem em parede de alvenaria	6,35	635,00
58	38942	100	SVÇ	m² de substituição de telhas de amianto ou barro	8,38	838,00
59	38943	100	SVÇ	m² demolição de calçamento	3,14	314,00
60	38944	80	SVÇ	m² para reenquadramento de janelas e portas em construção de alvenaria	20,79	1.663,20
61	38945	300	SVÇ	m² preparação de terreno e aplicação de calçamento desempenado	5,89	1.767,00
62	38947	50	SVÇ	m² reparo e manutenção em coberturas incluindo ripamentos e caibros	6,93	346,50
63	38948	100	SVÇ	m² retirada de rebocos em paredes de alvenaria	3,07	307,00
65	38951	80	SVÇ	metro linear de corte de paredes e pisos para passagem de tubulações com envelopamento	4,49	359,20
66	38952	100	SVÇ	metro linear para reparo e substituição em canaletas e coletores de água pluvial com retirada e assentamento de grelha	13,17	1.317,00
67	23695	40	SVÇ	reparo em caixas de passagem de alvenaria em geral	27,71	1.108,40
Total						RS 31.360,25

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 007/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 248/2018**, homologado em 25/01/2019.

Valor Homologado: **RS 97.780,29 (Noventa e Sete Mil, Setecentos e Oitenta**



Reais e Vinte e Nove Centavos)

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos e hidráulicos para manutenção de prédios públicos.

Empresa: A.R.BAHIA EIRELI – ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total Proposto
4	29571	237	UN	serviços de instalação ou substituição de reatores de vapor de sódio ou metálico.	25,97	6.154,89
10	43811	270	SVC	substituição ou instalação de refletores de 50w a 200w, com passagem de cabo	33,74	9.109,80
11	44985	650	SVC	instalação ou substituição de rele fotocélula com base em superposte.	27,91	18.141,50
12	44986	100	SVC	substituição ou instalação de lâmpada metálica 250w/400w em superposte.	36,99	3.699,00
13	44987	600	SVC	substituição ou instalação de lâmpada vapor de sódio 250w/400w em superposte.	37,00	22.200,00
14	44988	110	SVC	substituição ou instalação de reator vapor metálico 250w/400w em superposte.	31,15	3.426,50
15	44989	550	SVC	substituição ou instalação de reator vapor sódio 250w/400w em superposte.	31,16	17.138,00
34	38890	55	SVC	serviço de concertos de encanamentos com vazamentos em paredes e calçadas.	88,90	4.889,50
39	37418	23	SVC	serviço de substituição de relê de falta de fase	24,95	573,85
68	27578	25	UN	mão de obra para substituição de lâmpadas vapor metálico com potência de 2000 w.	50,70	1.267,50
69	27579	25	UN	mão de obra para substituição de reatores vapor metálico com potência de 2000 w.	49,59	1.239,75
70	27581	100	UN	mão de obra para substituição e instalação de lâmpadas vapor metálico de 400 w em ginásios e quadras.	20,84	2.084,00
71	27582	100	UN	mão de obra para substituição e instalação de reatores vapor metálico de 400w em ginásios e quadras.	20,84	2.084,00
72	27587	40	UN	instalação e substituição de lâmpadas vapor metálico de 1000 w.	51,99	2.079,60
73	27588	40	UN	instalação e substituição de reatores vapor metálico de 1000 w.	54,62	2.184,80
74	27589	40	UN	instalação e substituição de refletores de 1000 w.	37,69	1.507,60
				Total		R\$ 97.780,29

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Janeiro de 2019

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 008/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública nº 07/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 9.520,00 (Nove Mil, Quinhentos e Vinte Reais).**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO.

Empresa: ALFAGEO SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição LOTE 01	Valor Unitário	Valor Total
1	260.000	M²	serviço de levantamento planimétrico de perímetro para fins de desapropriação	0,03	7.800,00
2	1.000	Mt	demarcação de vias públicas	1,72	1.720,00
			Total		R\$ 9.520,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 009/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico Nº **254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 2.427,40 (Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos).**

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).

Empresa: A.M.Apolônio Papelaria Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	26081	25	UN	placa de tatame em eva (creches i, ii e iii). dimensões: 1000mm x 1000mm; espessura: 20mm e conforme as características descritas no ANEXO VII.	Evamax	61,28	1.532,00
29	26060	2	UN	quadros brancos (tamanho 2) tipo lousa magnética, conforme as características descritas no ANEXO VII.	W.Miel	447,70	895,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 010/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico Nº **254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 7.792,00 (Sete Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais).**

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).

Empresa: Escomóveis Móveis Escolares Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	26068	4	UN	conjunto para professor, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Escomóveis	373,00	1.492,00
28	26079	12	UN	banco retangular monobloco, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Escomóveis	525,00	6.300,00
				Total			R\$ 7.792,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 011/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico Nº **254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 19.445,29 (Dezenove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Vinte e Nove Centavos).**

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).**

Empresa: **Inovart – Comércio de Equipamentos Eireli**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	26087	1	UN	casinha de boneca multicolorida em polietileno, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Freso	1.769,11	1.769,11
31	26059	1	UN	túnel lúdico em polietileno, conforme as características descritas no ANEXO VII.	BrinkMobil	1.620,49	1.620,49
49	26113	1	UN	geladeira vertical industrial 4 portas, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Frilux	4.500,00	4.500,00
56	26109	3	UN	purificador de água, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Libell Acqua Flex	675,24	2.025,72
64	26121	1	UN	batadeira planetária 20 litros, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Maná	4.000,00	4.000,00
67	26112	5	UN	bebedouro elétrico conjugado com duas colunas, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Libell Press Side	674,00	3.370,00
68	26117	3	UN	liquidificador semi-industrial 2 litros, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Becker	719,99	2.159,97
						Total	R\$ 19.445,29

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 012/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico Nº **254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 14.266,50 (Quatorze Mil, Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos).**

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR**

- nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).

Empresa: **M.M.MOREIRA & MOREIRA LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	26083	1	UN	mesa para refeição de adultos circular, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Móveis Andriei	402,00	402,00
24	26071	12	UN	conjunto de colchonete para repouso (4 unidades), conforme as características descritas no ANEXO VII.	RG Colchões	279,00	3.348,00
36	26084	6	UN	mesa retangular monobloco, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Móveis Andriei	942,00	5.652,00
38	44883	1	UN	exaustor/ventilador industrial para coifa, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Ventisol	206,00	206,00
45	26118	2	UN	geladeira de uso doméstico frost free, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Consul	1.748,00	3.496,00
50	26107	1	UN	fogão 04 bocas de uso doméstico, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Atlas	829,50	829,50
58	26124	2	UN	ferro elétrico a seco, conforme as características descritas no ANEXO VII.	B&D	80,00	160,00
60	26104	1	UN	cafeteira elétrica, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Cadence	173,00	173,00
						Total	R\$ 14.266,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 013/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico Nº **254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 2.077,80 (Dois Mil, Setenta e Sete Reais e Oitenta Centavos)**

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).**

Empresa: **TECNOLAR LTDA - EPP**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	26115	1	UN	batedeira planetária 5 litros, conforme as características descritas no ANEXO VII.	Braesi BPEL - 05	2.077,80	2.077,80

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 014/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial Nº 279/2018, homologado em 30/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 85.452,80 (Oitenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)**

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviços de marcenaria para a fabricação e instalação de mobiliários sob medida para o almoxarifado do quartel do Corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **MARCOS OCCHI EPP**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 01	Valor Unitário	Valor Total
1	44383	10	UN	prateleira metálica de 2,2m x 4,00m x 0,60m, conforme contido na elevação 01 do projeto	2.837,28	28.372,80

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 02	Valor Unitário	Valor Total
1	44384	1	UN	bancada de ferramenta e mesa do computador de 4,00m x 1,90m x 0,80m, conforme contido na elevação 02 do projeto	9.000,00	9.000,00
2	44385	1	UN	base para compressores de 4,00m x 0,10m x 0,80m, conforme contido na elevação 03 do projeto	2.000,00	2.000,00
3	44386	1	UN	base para compressores de 4,00m x 0,10m x 0,80, conforme contido na elevação 04 do projeto	2.000,00	2.000,00
4	44387	2	UN	armário fechado de 4,00m x 2,40m x 0,60m, conforme contido na elevação 05 do projeto	10.000,00	20.000,00
5	44388	150	UN	base para item 01 (prateleira metálica) de 1,3m x 0,60m x 0,025m, conforme contido na elevação 01 do projeto	87,20	13.080,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 03	Valor Unitário	Valor Total Proposto
1	44389	1	UN	grade de 40mm x 40mm em aço com pintura eletrolítica, possuindo 02 (dois) portões de correr, 01 (um) de 1,75m e 01 (um) de 1,30m com abertura dupla, conforme contido na elevação 06 do projeto	11.000,00	11.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 86/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 14/2019**, homologado em 25/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 422.707,63 (quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos e sete reais e sessenta e três centavos)**

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de refrigeração, peças e serviços para a manutenção de eletrodomésticos.**

Empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	39623	Aleta para ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 49,00	147,00	
2	39624	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	5	R\$ 25,94	129,70	
3	39625	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	30	R\$ 73,75	2.212,50	
4	39626	Compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 166,59	333,18	
5	39627	Condensador para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 186,19	372,38	
6	39628	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	R\$ 83,00	166,00	
7	39629	Helicé para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 29,40	58,80	
8	39776	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVÇ	2	R\$ 260,07	520,14	Compatível com o produto
9	39630	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	R\$ 37,35	74,70	
10	39631	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 228,25	456,50	
11	39632	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 372,40	1.117,20	
12	39634	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 139,16	417,48	
13	39635	Sensor de degelo para ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 58,79	176,37	
14	39636	Turbina para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 67,44	202,32	

15	39777	Instalação de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, independente de marca ou modelo.	SVC	40	RS 73,84	2.953,60	
16	39778	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	2	RS 147,00	294,00	
17	39779	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	2	RS 78,40	156,80	
18	39780	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	24	RS 93,37	2.240,88	
19	39781	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6	RS 83,00	498,00	
20	39782	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	2	RS 146,73	293,46	
21	39783	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	66	RS 63,01	4.158,66	
22	39784	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6	RS 98,00	588,00	REFRITHOR
23	39785	Serviço de troca do ventilador do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6	RS 49,00	294,00	
24	39786	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	2	RS 49,00	98,00	
25	39787	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação no local.	SVC	2	RS 78,40	156,80	
26	39788	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	2	RS 78,40	156,80	
27	39789	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVC	2	RS 98,00	196,00	
28	39790	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	10	RS 77,16	771,60	
29	39637	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus.	UN	10	RS 238,62	2.386,20	Compatível com o produto
30	39791	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus.	SVC	10	RS 83,00	830,00	REFRITHOR
					TOTAL:	22.457,07	

LOTE 2:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
1	39638	Aleta para ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 50,69	152,07	
2	39639	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 21,94	65,82	
3	39640	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	64	RS 62,49	3.999,36	
4	39641	Compressor para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 283,49	850,47	
5	39642	Condensador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 240,79	722,37	
6	39643	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, novo ou de 1ª linha.	UN	4	RS 70,21	280,84	
7	39644	Hélice para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 52,66	157,98	
8	39792	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	9	RS 144,22	1.297,98	Compatível com o produto
9	39645	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	3	RS 31,59	94,77	
10	39646	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 193,09	579,27	
11	39647	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 287,29	861,87	
12	39648	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 117,91	353,73	
13	39649	Sensor de degelo para ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 49,81	149,43	
14	39650	Turbina para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3	RS 86,31	258,93	
15	39793	Instalação de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	54	RS 204,50	11.043,00	
16	39794	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	3	RS 124,55	373,65	
17	39795	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	3	RS 66,43	199,29	
18	39796	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	11	RS 70,22	772,42	
19	39797	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6	RS 70,22	421,32	
20	39798	Serviço de manutenção/conserto do condensador do ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3	RS 131,27	393,81	
21	39799	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	66	RS 60,62	4.000,92	REFRITHOR
22	39800	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	6	RS 83,03	498,18	
23	39801	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3	RS 41,52	124,56	
24	39802	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3	RS 41,52	124,56	
25	39803	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3	RS 66,43	199,29	
26	39804	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	3	RS 66,43	199,29	
27	39805	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVC	9	RS 83,03	747,27	
28	39806	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5	RS 65,27	326,35	
29	39651	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus.	UN	15	RS 201,88	3.028,20	Compatível com o produto
30	39807	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus.	SVC	15	RS 70,20	1.053,00	REFRITHOR
					TOTAL:	33.330,00	

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39652	Aleta para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 65,59	131,18	Compatível com o produto
2	39653	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 24,33	48,66	
3	39654	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	12	RS 158,67	1.904,04	
4	39655	Compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 470,74	941,48	
5	39656	Condensador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 342,33	684,66	
6	39657	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	RS 92,92	185,84	
7	39658	Hélice para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 101,55	203,10	
8	39808	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	4	RS 255,80	1.023,20	
9	39659	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	RS 30,67	61,34	
10	39660	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 290,90	581,80	
11	39661	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 370,24	740,48	
12	39662	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 234,74	469,48	
13	39663	Sensor de defeito para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 29,62	59,24	
14	39664	Turbina para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 116,36	232,72	
15	39809	Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, independente da marca ou modelo	SVC	6	RS 278,22	1.669,32	
16	39810	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 18.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	4	RS 146,71	586,84	
17	39811	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	4	RS 78,25	313,00	
18	39812	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	4	RS 84,62	338,48	
19	39813	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 83,30	333,20	
20	39814	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 172,31	344,62	
21	39815	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	14	RS 87,71	1.227,94	
22	39816	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 97,81	391,24	
23	39817	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 48,90	97,80	
24	39818	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 48,90	97,80	
25	39819	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,25	156,50	
26	39820	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,25	156,50	
27	39821	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	4	RS 97,82	391,28	
28	39822	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos de janela e split	SVC	5	RS 79,56	397,80	

29	39665	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus	UN	2	RS 243,30	486,60	Compatível com o produto
30	39823	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus	SVC	2	RS 71,93	143,86	REFRITHOR
					TOTAL:	14.400,00	

LOTE 4:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39666	Aleta para ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 107,80	215,60	Compatível com o produto
2	39668	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 24,38	48,76	
3	39669	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	15	RS 112,92	1.693,80	
4	39670	Compressor para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 523,94	1.047,88	
5	39672	Condensador para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 343,00	686,00	
6	39673	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	RS 93,10	186,20	
7	39674	Hélice para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 92,20	184,40	
8	39824	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	2	RS 263,50	527,00	
9	39676	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	RS 34,97	69,94	
10	39678	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 325,38	650,76	
11	39679	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 392,00	784,00	
12	39680	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 245,00	490,00	
13	39681	Sensor de defeito para ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 29,67	59,34	
14	39682	Turbina para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	RS 169,58	339,16	
15	39825	Instalação de aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, independente da marca ou modelo	SVC	4	RS 317,97	1.271,88	
16	39826	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	RS 147,00	294,00	
17	39827	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2	RS 78,40	156,80	
18	39828	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	RS 84,78	169,56	
19	39829	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 84,78	339,12	
20	39830	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 171,70	343,40	
21	39831	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	15	RS 105,40	1.581,00	
22	39832	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	RS 98,00	392,00	
23	39833	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 49,00	98,00	
24	39834	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 49,00	98,00	
25	39835	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,40	156,80	
26	39836	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	RS 78,40	156,80	
27	39837	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado, após 3 metros da instalação completa	SVC	2	RS 98,00	196,00	
28	39838	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos de janela e split	SVC	5	RS 90,09	450,45	

29	39648	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3	R\$ 219,40	658,20	Compatível com o produto
30	39839	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado	SVC	3	R\$ 98,00	294,00	REFRITHOR
					TOTAL:	13.638,85	

LOTE 5:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	39712	Aleta para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 147,00	294,00	Compatível com o produto	
2	39713	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 61,47	122,94		
3	39714	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	4	R\$ 128,25	513,00		
4	39715	Compressor para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 1.005,85	2.011,70		
5	39716	Condensador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 731,33	1.462,66		
6	39717	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	R\$ 93,10	186,20		
7	39718	Hélice para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 101,75	203,50		
8	39856	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	3	R\$ 416,00	1.248,00		
9	39719	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	R\$ 69,89	139,78		
10	39720	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 325,38	650,76		
11	39721	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 352,80	705,60		
12	39722	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 274,40	548,80		
13	39723	Sensor de degelo para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 47,69	95,38		
14	39724	Turbina para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 122,50	245,00		
15	39857	Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, independente de marca ou modelo	SVC	4	R\$ 363,55	1.454,20		
16	39858	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	R\$ 211,98	423,96		
17	39859	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2	R\$ 147,00	294,00		
18	39860	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	R\$ 158,98	317,96		
19	39861	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 294,00	588,00		
20	39862	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 201,38	402,76		
21	39863	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	6	R\$ 192,44	1.154,64		
22	39864	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	R\$ 147,00	588,00		
23	39865	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 78,40	156,80		
24	39866	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 78,40	156,80		
25	39867	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 147,00	294,00		
26	39868	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 196,00	392,00		
27	39869	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 36000, após 3 metros da instalação completa	SVC	2	R\$ 245,00	490,00		
28	39870	Serviço de desmontagem de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos de janela e split	SVC	4	R\$ 243,77	975,08		
29	39725	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000 btus	UN	2	R\$ 219,40	438,80		Compatível com o produto
30	39871	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000	SVC	2	R\$ 117,60	235,20		REFRITHOR
					TOTAL:	16.789,52		

LOTE 6:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total	Marca/Espec.	
1	39726	Aleta para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 186,20	372,40	Compatível com o produto	
2	39728	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	4	R\$ 68,89	275,56		
3	39730	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	R\$ 184,37	1.474,96		
4	39732	Compressor para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 1.261,29	2.522,58		
5	39733	Condensador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 837,33	1.674,66		
6	39735	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2	R\$ 93,10	186,20		
7	39747	Hélice para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 101,75	203,50		
8	39872	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	2	R\$ 737,50	1.475,00		
9	39748	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2	R\$ 100,69	201,38		
10	39749	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 325,38	650,76		
11	39750	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 352,80	705,60		
12	39754	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 274,40	548,80		
13	39756	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 112,34	224,68		
14	39757	Turbina para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2	R\$ 186,20	372,40		
15	39873	Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, independente de marca ou modelo	SVC	4	R\$ 429,25	1.717,00		
16	39874	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 60.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	R\$ 211,98	423,96		
17	39875	Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2	R\$ 147,00	294,00		
18	39876	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2	R\$ 274,40	548,80		
19	39877	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	R\$ 190,78	763,12		
20	39878	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 211,98	423,96		
21	39879	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	10	R\$ 138,27	1.382,70		
22	39880	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4	R\$ 147,00	588,00		
23	39881	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 78,40	156,80		
24	39882	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 78,40	156,80		
25	39883	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 147,00	294,00		
26	39884	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2	R\$ 196,00	392,00		
27	39885	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	2	R\$ 294,00	588,00		
28	39886	Serviço de desmontagem de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos de janela e split	SVC	6	R\$ 242,71	1.456,26		
29	39758	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 60.000	UN	2	R\$ 219,40	438,80		Compatível com o produto
30	39887	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 60.000 btus;	SVC	2	R\$ 117,60	235,20		REFRITHOR
					TOTAL:	20.747,88		

LOTE 7:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39764	Capacitor para cortina de ar de 90 cm	UN	3	R\$ 24,29	72,87	Compatível com o produto
2	39765	Motor da turbina para cortina de ar de 90 cm	UN	3	R\$ 185,54	556,62	
3	39767	Turbina para cortina de ar de 90 cm	UN	3	R\$ 95,05	285,15	
4	39888	Serviço de troca de capacitor de cortina de ar de 90cm	SVC	3	R\$ 78,12	234,36	
5	39889	Serviço de troca de motor de cortina de ar de 90cm	SVC	3	R\$ 84,49	253,47	
6	39890	Serviço de troca de turbina de cortina de ar de 90cm	SVC	3	R\$ 63,37	190,11	
7	39891	Serviço de manutenção de capacitor para cortina de ar de 90cm	SVC	4	R\$ 48,83	195,32	
8	39892	Serviço de manutenção de motor de turbina para cortina de ar de 90cm	SVC	4	R\$ 84,50	338,00	
9	39893	Serviço de manutenção para turbina de cortina de ar de 90cm	SVC	4	R\$ 48,82	195,28	
10	39894	Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de cortina de ar de 90cm	SVC	4	R\$ 69,70	278,80	
					TOTAL:	2.599,98	

LOTE 8:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39770	Cortina de ar 90 cm, com voltagem de 220 v, na cor branca, vazão de ar de 700 a 1200(m³/h), velocidade do ar 9 a 11,5(m/s), velocidade controlada por controle remoto, dimensões aproximadas do produto - cm 90x22,1x18,3, nível de ruído alto(50) e baixo(48), com toda estrutura de instalação, entregue e instalado. Garantia de 12 meses.	UN	3	RS 605,00	1.815,00	VIX ONE
TOTAL:						1.815,00	

LOTE 11:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39929	Unidade carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	13	RS 148,60	1.931,80	
2	39930	Unidade de capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente marca e modelo	UN	8	RS 33,09	264,72	
3	39931	Unidade de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8	RS 56,94	455,52	
4	39932	Unidade de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8	RS 127,29	1.018,32	Compatível com o produto
5	39933	Unidade de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	UN	10	RS 22,40	224,00	
6	39934	Unidade motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8	RS 281,60	2.252,80	
7	39935	Unidade placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	7	RS 73,26	512,82	
8	39936	Unidade termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	UN	7	RS 50,23	351,61	
9	39945	Serviço de manutenção da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	7	RS 124,25	869,75	
10	39946	Serviço de manutenção de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	8	RS 82,82	662,56	
11	39947	Serviço de manutenção do compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	8	RS 82,82	662,56	
12	39948	Serviço de manutenção do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	7	RS 62,11	434,77	
13	39949	Serviço de troca da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	7	RS 124,24	869,68	REFRITHOR
14	39950	Serviço de troca de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	8	RS 103,53	828,24	
15	39951	Serviço de troca de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	8	RS 82,82	662,56	
16	39952	Serviço de troca de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	8	RS 155,29	1.242,32	
17	39953	Serviço de troca de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	10	RS 62,12	621,20	
18	39954	Serviço de troca do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	7	RS 62,11	434,77	
TOTAL:						14.300,00	

LOTE 9:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39912	Compressor para bebedouro	UN	5	RS 376,27	1.881,35	Compatível com o produto
2	39913	Capilar para bebedouro	UN	5	RS 15,55	77,75	
3	39914	Carga de gás para bebedouro	UN	16	RS 102,61	1.641,76	
4	39915	Filtro para bebedouro	UN	10	RS 31,09	310,90	
5	39916	Micromotor para bebedouro	UN	5	RS 60,71	303,55	
6	39917	Reservatório para bebedouro	UN	5	RS 124,39	621,95	
7	39918	Torneira para bebedouro	UN	5	RS 40,85	204,25	
8	39919	Torneira para bebedouro	UN	16	RS 20,22	323,52	
9	39895	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, instalação e instalação no local	SVC	7	RS 82,92	580,44	REFRITHOR
10	39896	Serviço de troca de capilar de bebedouro	SVC	5	RS 51,83	259,15	
11	39897	Serviço de limpeza de filtro de bebedouro	SVC	57	RS 30,64	1.746,48	
12	39898	Serviço de troca de filtro	SVC	10	RS 51,83	518,30	
13	39899	Serviço de troca de micromotor de bebedouro	SVC	5	RS 62,20	311,00	
14	39900	Serviço de troca de reservatório	SVC	5	RS 62,20	311,00	
15	39901	Serviço de troca de termostato de bebedouro	SVC	5	RS 62,20	311,00	
16	39902	Serviço de troca de torneira de bebedouro	SVC	16	RS 31,10	497,60	
TOTAL:						9.900,00	

LOTE 10:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	39920	Bandeja coletora com grade de água removível independente de marca e modelo	UN	3	RS 51,49	154,47	Compatível com o produto	
2	39921	Bojo para purificador de água independente de marca e modelo	UN	3	RS 123,60	370,80		
3	39922	Capilar para purificador de água independente de marca e modelo	UN	3	RS 15,44	46,32		
4	39923	Carga de gás completa para purificador de água independente de marca e modelo	UN	6	RS 195,72	1.174,32		
5	39924	Compressor para purificador de água e bebedouro galão independente de marca e modelo	UN	3	RS 272,65	817,95		
6	39925	Filtro para purificador de água independente de marca e modelo	UN	7	RS 16,30	114,10		
7	39926	Termostato para purificador de água independente de marca e modelo	UN	3	RS 72,11	216,33		
8	39927	Torneira de purificador de água independente de marca e modelo	UN	11	RS 14,42	158,62		
9	39928	Mangueria para conexão à rede de água independente de marca e modelo	UN	3	RS 3,43	10,29		
10	39903	Serviço de troca termostato incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	3	RS 61,81	185,43		REFRITHOR
11	39904	Serviço de limpeza de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	12	RS 61,81	741,72		
12	39905	Serviço de troca de acionador de torneira de purificador de água	SVC	7	RS 30,90	216,30		
13	39906	Serviço de troca de bojo incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	3	RS 82,41	247,23		
14	39907	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	3	RS 82,41	247,23		
15	39908	Serviço de troca de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	7	RS 61,81	432,67		
16	39909	Serviço de troca de mangueira para conexão à rede de água	SVC	3	RS 30,90	92,70		
17	39910	Serviço de troca de torneira de purificador de água	SVC	7	RS 41,20	288,40		
TOTAL:						5.514,88		

LOTE 12:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39937	Borracha para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 71,08	497,56	Compatível com o produto
2	39938	Capacitor para compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 39,41	275,87	
3	39939	Carga de gás completa para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 228,47	1.599,29	
4	39940	Compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 311,55	2.180,85	
5	39941	Placa eletrônica de partida para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 119,43	836,01	
6	39942	Protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 88,18	617,26	
7	39943	Relé para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 13,34	93,38	
8	39944	Termostato para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	7	RS 32,59	228,13	



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
9	39955	Serviço de manutenção da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 124,62	872,34	REFRITHOR	
10	39956	Serviço de manutenção de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 124,62	872,34		
11	39957	Serviço de manutenção de unidade de capacitador de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 83,08	581,56		
12	39958	Serviço de manutenção do capacitador para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 83,08	581,56		
13	39959	Serviço de manutenção do termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 83,08	581,56		
14	39960	Serviço de troca da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 103,85	726,95		
15	39961	Serviço de troca de borracha para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 103,85	726,95		
16	39962	Serviço de troca de capacitador para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 83,08	581,56		
17	39963	Serviço de troca de compressor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 103,85	726,95		
18	39964	Serviço de troca de protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 83,08	581,56		
19	39965	Serviço de troca de relé para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 83,08	581,56		
20	39966	Serviço de troca de termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVC	7	RS 70,96	496,72		
					TOTAL:	14.339,96		

LOTE 13:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45652	Interruptor de luz interna para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	1	RS 19,68	19,68	ELETROLUX
2	45653	Luz interna para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	1	RS 17,60	17,60	
3	45654	Prateleira interna para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	8	RS 52,08	416,64	
4	45655	Prateleira da porta para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	2	RS 53,80	107,60	
5	45656	Gaveta de frutas para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	2	RS 83,20	166,40	
6	45657	Tampa de gaveta de frutas para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	2	RS 73,50	147,00	
7	45658	Suporte da porta para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239	UN	12	RS 142,10	1.705,20	
					TOTAL:	2.580,12	

LOTE 14: Lote

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39911	Purificador de água Com filtro refrigerado, eletrônico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil limpeza, com termostato de fácil acesso. Refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada Dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm. Cor Branca. Garantia de 12 meses.	UN	2	RS 617,00	1.234,00	LATINA
					TOTAL:	1.234,00	

LOTE 15:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10182	Atuador do freio para lavadora de roupas.	UN	16	RS 59,54	952,64	Compatível com o produto
2	10180	Banda de freio para lavadora de roupas.	UN	16	RS 9,24	147,84	
3	10183	Controlador eletrônico para lavadora de roupas.	UN	16	RS 159,89	2.558,24	
4	10179	Correia para lavadora de roupas.	UN	16	RS 18,60	297,60	
5	10178	Eixo do agitador para lavadora de roupas.	UN	16	RS 30,30	484,80	
6	10176	Mangueira de entrada de água para lavadora de roupas.	UN	22	RS 24,48	538,56	
7	10187	Placa eletrônica para lavadora de roupas.	UN	16	RS 164,25	2.628,00	
8	10184	Retentor do tanque para lavadora de roupas.	UN	16	RS 21,88	350,08	
9	10185	Rolamento da base para lavadora de roupas.	UN	16	RS 28,08	449,28	
10	10186	Jogo de cames para lavadora de roupas.	UN	16	RS 19,59	313,44	
11	10181	Trinças para lavadora de roupas.	UN	16	RS 2,44	39,04	
12	10177	Tubo de centrifugação para lavadora de roupas.	UN	16	RS 50,92	814,72	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
13	10201	Mão-de-obra com troca de peças simples para conserto de lavadora de roupas Consul, LB Mondial e J.B. Eletrônica	SVC	25	RS 97,88	2.447,00	REFRITHOR
14	45662	Mão-de-obra para revisão geral em lavadora de roupas, independente de marca e modelo.	SVC	25	RS 163,15	4.078,75	
					TOTAL:	16.099,99	

LOTE 16:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45663	Borracha p/ refrigerador e freezers, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 71,10	2.133,00	Compatível com o produto
2	45664	Carga de gás p/ refrigerador industrial, independente de marca e modelo.	UN	20	RS 102,52	2.050,40	
3	45665	Filtro de gás p/ refrigerador e freezer, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 15,34	460,20	
4	45666	Compressor 1/2 polegada p/ refrigerador comercial, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 543,65	2.718,25	
5	45667	Micro motor para refrigeradores, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 44,98	224,90	
6	45668	Micro motor para freezers, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 58,80	294,00	
7	45669	Capacitores para refrigerador, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 19,60	98,00	
8	45670	Capacitores para freezers, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 33,15	165,75	
9	45671	Rele para refrigeradores, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 147,00	735,00	
10	45672	Rele para freezers, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 13,34	66,70	
11	45673	Protetor térmico para refrigeradores, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 78,40	392,00	
12	45674	Protetor térmico para freezers, independente de marca e modelo.	UN	5	RS 46,60	233,00	
13	45675	Termostato p/ refrigerador, independente de marca e modelo.	UN	20	RS 51,93	1.038,60	
14	45676	Termostato p/ freezer, independente de marca e modelo.	UN	20	RS 32,59	651,80	
15	45677	Mão-de-obra para manutenção e troca de peças em refrigeradores e freezers.	SVC	50	RS 79,67	3.983,50	
					TOTAL:	15.245,10	

LOTE 17:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45678	Capacitor compatível para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 37,04	814,88	Compatível com o produto
2	45679	Controlador remoto para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	11	RS 68,21	750,31	
3	45680	Aleta para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 35,19	774,18	
4	45681	Compressor para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 204,70	4.503,40	
5	45682	Condensador para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 220,42	4.849,24	
6	45683	Helice para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 55,99	1.231,78	
7	45684	Motor ventilador para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 182,50	4.015,00	
8	45685	Placa eletrônica principal para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 176,64	3.886,08	
9	45686	Placa eletrônica receptora para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 88,44	1.945,68	
10	45687	Senhor de degelo e de temperatura para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 25,34	557,48	
11	45688	Turbina para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 66,74	1.468,28	
12	45689	Carga gás para aparelho de ar condicionado, independente de marca e modelo.	UN	22	RS 71,50	1.573,00	
13	27928	Mão de obra para manutenção e higienização de ar condicionado de 12.000 BTUs.	SVC	22	RS 108,17	2.379,74	
14	27929	Mão de obra para manutenção e higienização de ar condicionado de 9.000 BTUs.	SVC	22	RS 89,13	1.960,86	
					TOTAL:	30.709,91	

LOTE 18:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45690	Bucha do cabo de energia para ferro de passar roupas, diversas marcas.	UN	27	RS 8,12	219,24	Compatível com o produto
2	45691	Cabo de energia original para ferro de passar roupas, diversas marcas.	UN	22	RS 9,65	212,30	
3	45692	Jogo de engrenagens, com duas peças, para ferro de passar roupas, diversas marcas.	UN	22	RS 8,12	178,64	
4	45693	Mão-de-obra para conserto de ferro de passars roupa, diversas marcas.	SVC	27	RS 29,25	789,75	REFRITHOR
					TOTAL:	1.399,93	

LOTE 19:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10192	Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas.	UN	44	RS 48,98	2.155,12	Compatível com o produto
2	10191	Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 6 bocas.	UN	44	RS 48,98	2.155,12	
3	10189	Mangueira mirrada (aço) para fogão a gás.	UN	27	RS 32,65	881,55	
4	45694	Válvula P central de gás.	UN	11	RS 32,65	359,15	
5	45695	Piquete P45 para boijão de gás.	UN	22	RS 15,87	349,14	
6	45696	Válvula de pressão para fogão industrial.	UN	33	RS 81,63	2.693,79	
7	10188	Metros de mangueira plástica para fogão a gás.	UN	27	RS 16,61	448,47	REFRITHOR
8	10203	Mão-de-obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores em fogão a gás.	SVC	88	RS 81,63	7.183,44	
					TOTAL:	16.925,78	

LOTE 20:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45697	Cabo com varistor para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 24,39	536,58	Compatível com o produto
2	45698	Cabo de ligação para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 24,39	536,58	
3	45699	Coxim original para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 3,59	78,98	
4	45700	Haste para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 14,63	321,86	
5	45701	Sepata de freio para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 25,85	568,70	
6	45702	Lâmpa para centrífuga de roupa, diversas marcas.	UN	22	RS 24,40	536,80	
7	45703	Mão-de-obra para troca de peças em centrífugas, independente de marca e modelo.	SVC	44	RS 73,19	3.220,36	REFRITHOR
					TOTAL:	5.799,86	

LOTE 21:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10174	Cabo de energia original para extrator de sucos industrial.	UN	22	RS 19,54	429,88	Compatível com o produto
2	27922	Rebobinamento de motor de extrator de suco industrial.	UN	22	RS 78,18	1.719,96	REFRITHOR
3	45704	Mão de obra para conserto de extrator de sucos, independente de marca e modelo.	SVC	55	RS 40,73	2.240,15	
					TOTAL:	4.389,99	

LOTE 22:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10169	Cabo de energia original para liquidificador industrial.	UN	22	RS 19,50	429,00	Compatível com o produto
2	27921	Rebobinamento de motor de liquidificador industrial.	UN	22	RS 78,04	1.716,88	REFRITHOR
3	45721	Mão de obra para conserto de liquidificador ou batedeira, independente de marca e modelo.	SVC	77	RS 32,52	2.504,04	
					TOTAL:	4.649,92	

LOTE 23:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	45705	Cabo de energia para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 19,58	430,76	Compatível com o produto	
2	45706	Filtros para bebedouros de água industrial.	UN	27	RS 78,33	2.114,91		
3	45707	Termostato para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 34,17	751,74		
4	45708	Forneira para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 28,18	619,96		
5	45709	Carga de gás para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 266,70	5.867,40		
6	45710	Compressor para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 335,21	7.374,62		
7	45711	Micro motor para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 207,34	4.561,48		
8	45712	Reservatório para bebedouro refrigerado.	UN	22	RS 161,03	3.542,66		
9	45737	Mão de obra para conserto em bebedouro refrigerado.	SVC	88	RS 138,22	12.163,36		
10	45722	Mão de obra para manutenção e higienização de bebedouro industrial de 100 litros.	SVC	20	RS 167,69	3.353,80		
11	45723	Mão de obra para manutenção e higienização de bebedouro industrial de 200 litros.	SVC	20	RS 167,69	3.353,80		REFRITHOR
12	10205	Mão-de-obra para conserto de caixa de inox de bebedouro industrial 100 litros.	SVC	35	RS 156,65	5.482,75		
13	45724	Mão de obra para conserto de caixa de inox de bebedouro industrial 200 litros.	SVC	35	RS 156,65	5.482,75		
					TOTAL:	55.099,99		

LOTE 24:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	45713	Carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 150,55	4.516,50	Compatível com o produto	
2	45714	Capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 33,52	1.005,60		
3	45715	Bornilha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 57,69	1.730,70		
4	45716	Compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 128,96	3.868,80		
5	45717	Refrigorante para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 22,69	680,70		
6	45718	Motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 285,28	8.558,40		
7	45719	Placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	30	RS 74,21	2.226,30		
8	45720	Termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 50,88	1.526,40		
9	45725	Mão de obra com troca de peças para conserto de geladeira.	SVC	50	RS 118,31	5.915,50		REFRITHOR
10	45726	Mão de obra para revisão geral em geladeira.	SVC	50	RS 148,62	7.431,00		
					TOTAL:	37.459,90		

LOTE 26:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39772	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCELA, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	4	RS 2.490,00	9.960,00	PHILCO
					TOTAL:	9.960,00	

LOTE 28:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39774	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCELA, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	3	R\$ 5.795,00	17.385,00	ELGIN
TOTAL:						17.385,00	

LOTE 29:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39775	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 60000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCELA, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	2	R\$ 7.697,50	15.395,00	ELGIN
TOTAL:						15.395,00	

LOTE 30:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total	Marca/Espec.
1	45659	Condicionador de ar, com capacidade de resfriamento 60.000 BTUS, com controle remoto, na cor branca, funções: timer, turbo e ventilação, voltagem 220V, trifásico. Com instalação para de muros de infra.	UN	2	R\$ 8.429,50	16.859,00	ELGIN
TOTAL:						16.859,00	

LOTE 31:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45660	Renovador de ar próprio para instalações em paredes, 280 m³/h, 40 watts, hrvolt, duto de 150mm, modelo: aquarela, devidamente instalados no local. Modelo de referência: Ventokit	UN	2	R\$ 676,00	1.352,00	VENTOKIT
TOTAL:						1.352,00	

LOTE 32:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45661	Cortina de ar, tamanho 1,5m, controle remoto com função on/off e velocidade, voltagem 220 V, devidamente instalada no local.	UN	1	R\$ 1.129,00	1.129,00	VIX ONE
TOTAL:						1.129,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 87/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 14/2019**, homologado em 25/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 29.587,95** (vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de refrigeração, peças e serviços para a manutenção de eletrodomésticos.**

Empresa: **SUPERAR EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 25:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39771	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCELA, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	12	R\$ 1.569,83	18.837,96	ECOBLU EBE(1)12QF
TOTAL:						18.837,96	

LOTE 27:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39773	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCELA, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra.	UN	3	R\$ 3.583,33	10.749,99	ECOBLU EBE(1)12QF
TOTAL:						10.749,99	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 88/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 13.554,80** (treze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
5	26064	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES), CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2	R\$ 250,00	500,00	rg colchoes
9	26058	QUADROS BRANCOS (TAMANHO 1) TIPO LOUSA MAGNÉTICA, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	6	R\$ 404,80	2.428,80	W MILL
17	26057	MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	10	R\$ 520,00	5.200,00	MOVEIS ANDRIELLI
19	26088	BALANÇO DE 4 LUGARES COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2	R\$ 1.468,00	2.936,00	MOVEIS ANDRIELLI
25	26074	QUADRO MURAL DE FELTRO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	8	R\$ 113,00	904,00	W MILL
27	26061	QUADRO DE AVISOS METÁLICO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2	R\$ 220,00	440,00	W MILL
34	26105	PROCESSADOR DE ALIMENTOS CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO), CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2	R\$ 573,00	1.146,00	PHILCO
TOTAL:						13.554,80	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 89/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 14.612,80** (quatorze mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos)

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **D & F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
10	26077	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	10	R\$ 119,50	1.195,00	REALME
15	26089	GIRA-GIRA OU CARROSSEL, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	R\$ 1.068,90	2.137,80	XALINGO
37	26116	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	R\$ 2.616,00	5.232,00	SPRINGER MIDEA
43	26097	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	3	R\$ 2.016,00	6.048,00	SPRINGER MIDEA
					TOTAL:	14.612,80	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 90/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 619,98** (seiscentos e dezenove reais e noventa e oito centavos)

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **DIRCEU LONGO & CIA. LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
29	26094	MIXER DE ALIMENTOS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	R\$ 309,99	619,98	WALITA
					TOTAL:	619,98	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 91/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 14.000,00** (quatorze mil reais).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar**

condicionado, televisores).

Empresa: **MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
22	26065	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	R\$ 500,00	1.000,00	GANGORRA
40	26096	MAQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL TIPO MONOCÂMARA, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	1	R\$ 13.000,00	13.000,00	NETTER
					TOTAL:	14.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 92/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 5.426,00** (cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
30	26103	FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	6	R\$ 504,00	3.024,00	PANASONIC
44	26102	TELEVISAO DE LCD 32", CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	R\$ 1.201,00	2.402,00	TOSHIBA
					TOTAL:	5.426,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 93/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 27.499,04** (vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **TECNOLAR LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
18	26075	CADEIRAS PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	6	R\$ 218,49	1.310,94	VOYAGE
23	26080	ARMARIO ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	8	R\$ 1.851,00	14.808,00	LUNASA
32	26122	FREEZER VERTICAL, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	R\$ 2.699,00	5.398,00	BRASTEMP
35	26093	LAVADORA INDUSTRIAL 8 L., CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	R\$ 711,05	1.422,10	SPOLU
39	26100	CONJUNTO DE LIXEIRA COMPOSTO POR 5 COLETORES, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	R\$ 920,00	1.840,00	BELOSCH



46	26120	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2	R\$ 1.360,00	2.720,00	ELETROLUZ
TOTAL:						27.499,04	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 94/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 28.564,00** (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **TECVENDAS COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
7	26069	CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 a 6 ANOS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	16	R\$ 71,00	1.136,00	CEQUIPEL
14	26078	ALUNO TAMANHO 01, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	48	R\$ 190,00	9.120,00	CEQUIPEL
20	26070	ALUNO TAMANHO 03, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	52	R\$ 189,00	9.828,00	CEQUIPEL
24	26066	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	16	R\$ 530,00	8.480,00	CEQUIPEL
TOTAL:						28.564,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 223/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republikado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 143/2019**, homologado em 26/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 4.500,00** (quatro mil e quinhentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa para transporte de passageiros, com disponibilidade de 02 (duas) vans para transportar os cantores que farão shows durante as festividades em comemoração ao 66º Aniversário de Cianorte, entre os dias 27 de Julho a 4 de Agosto do corrente ano.**

Empresa: **Balani & Fernandes LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/08/2019.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	47365	Transporte de passageiros, por diária, com limite de 200km por dia, veículo do tipo van, com no mínimo 15 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir seguro contra riscos e acidentes e registro no der - paraná, em bom estado de conservação; com socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e com motoristas uniformizados, com habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo.	Diária	18	R\$ 248,75	4.477,50
2	47714	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilômetro excedente a diária, veículo tipo Van com capacidade de no mínimo 15 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir, obrigatoriamente, seguro contra riscos e acidentes, registro no DER - PR e deverá estar em bom estado de conservação; deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo.	Km	450	R\$ 0,05	22,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 224/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública nº 03/2019**, homologado em 30/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 34.972,60** (trinta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos).

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada para execução de serviços topográficos.**

Empresa: **Topo Ex Topografia e Agrimensura Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	46792	174.749	M²	levantamento topográfico planialtimétrico cadastral do cemitério municipal.	0,05	8.737,45
2	46794	119.703	M²	levantamento topográfico planialtimétrico cadastral da praça olímpica.	0,05	5.985,15
3	37988	100.000	M²	levantamento planialtimétrico cadastral	0,09	9.000,00
4	37989	50.000	M²	levantamento planialtimétrico	0,07	3.500,00
5	37990	50.000	M²	levantamento planimétrico cadastral	0,06	3.000,00
6	46644	25.000	M²	levantamento planimétrico	0,04	1.000,00
7	46639	25.000	M²	demarcação de lotes com fornecimento e colocação de piquetes de madeira.	0,08	2.000,00
8	37992	25.000	Mtl	demarcação de linha com colocação de piquetes de madeira, 20 em 20 metros, com indicação de nível geométrico	0,07	1.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 516/2019 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **CEDRO MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Colombo, 102, Vila Nova, CEF 87.045-000, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **30.155.960/0001-91**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Pregão Eletrônico nº 156/2019**.

OBJETO: **Aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine dupla zero km para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.**

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 113.999,99** (cento e treze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: **31/12/2019.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 518/2019 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SAPIENS- INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Augusto Severo, 10, Jardim Santos Dumont, CEF 86.039-650, na cidade de Londrina, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **12.461.709/0001-73**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Pregão Eletrônico nº 184/2019**.

OBJETO: Aquisição de kit de teste psicológico Wisc IV - Escala de Inteligência Wechsler para crianças e protocolo de registro de teste psicológico, para avaliação dos alunos da rede municipal de ensino.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 14.836,40 (quatorze mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).**

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 156/2019, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 272/2019**, concernente a **Aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine dupla zero km para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **CEDRO MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA** como vencedora do **Item Único** no valor total de **R\$ 113.999,99 (cento e treze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 184/2019, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 313/2019**, concernente a **Aquisição de kit de teste psicológico Wisc IV - Escala de Inteligência Wechsler para crianças e protocolo de registro de teste psicológico, para avaliação dos alunos da rede municipal de ensino.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **SAPIENS-INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA** como vencedora dos **Itens 01-02-03** no valor total de **R\$ 14.836,40 (quatorze mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária – Alimentos, torna-se pública a seguinte **DECISÃO FINAL** em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 14/10/2019.

Autuado: M L L ESPERANÇA & CIA LTDA ME

Data da Autuação: 03/02/2017

Data da Decisão: 02/09/2019

CNPJ: 13.950.409/0001-10

Processo n.: 001/2017

Localidade: Avenida Goiás, 247 – Centro – Cianorte – Pr.

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal nº2266/2002 Art. 9.º Incisos IV c/c Decreto Estadual 5.711/2002 Art. 369 incisos II, III, XII, XIII, XVII, XIX e Resolução RDC 216/2004 da ANVISA itens 4.6.3, 4.6.4, 4.8.6.

Descrição da infração: “Estar funcionando em desacordo com a legislação sanitária pertinente, fatos constitutivo da infração: Ausência de sabão líquido e papel toalha no lavatório de mãos; Ausência de uniformes adequados dos manipuladores de alimentos; Presença de sujidades nos móveis e equipamen-

tos (coifa, fogão, exaustor, forno, interior de gavetas, bancadas e geladeiras); Presença de grande quantidade de materiais em desuso no interior da cozinha e na área externa do estabelecimento; Armazenamento inadequado de produtos alimentícios no interior dos freezers e sem data de validade; Presença de objetos pessoais dos manipuladores espalhados no interior da cozinha.”

Decisão Final: Julgado procedente a autuação, classificando a infração como grave. Interposto recurso em 2.º instância. Penalidade aplicada conforme rito sumário.

Penalidade Imposta: Advertência

Heloisa Dantas
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária – Alimentos, torna-se pública a seguinte **DECISÃO FINAL** em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 14/10/2019.

Autuado: A. P. M. T. PARRO MERCADO - ME

Data da Autuação: 18/04/2017

Data da Decisão: 27/09/2019

CNPJ: 21.951.176/0001-07

Processo n.: 002/2017

Localidade: Avenida Amazonas, 1831 – Zona 3 – Cianorte – Pr.

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal nº2266/2002 Art. 9.º Incisos XVII, XXIV c/c Decreto Estadual n.º 5.711/2002 nos Art. 376 incisos III; Art. 377 e Art. 381

Descrição da infração: Expor a venda produtos alimentícios com prazo de validade expirados, sem prazo de validade, sem os dizeres obrigatórios de rotulagem e com características físicas alteradas (presença bolor).

Decisão Final: Julgado procedente a autuação, classificando a infração como grave. Interposto recurso em 2.º instância. Penalidade aplicada conforme rito sumário.

Penalidade Imposta: Advertência

Heloisa Dantas
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária – Alimentos, torna-se pública a seguinte **DECISÃO FINAL** em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 21/10/2019.

Autuado: V.L.S. DE CARVALHO – COMÉRCIO-ME

Data da Autuação: 11/10/2017

Data da Decisão: 02/10/2019

CNPJ: 15.216.722/0001-55

Processo n.: 011/2017

Localidade: Avenida Europa, 37 – Zona 06 – Cianorte – Pr.

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal nº2266/2002 artigo 9º, incisos IV e XVII c/c Decreto Estadual 5.711/2002 Art. 406 incisos I, II, IV, V, VI e VII

Descrições das infrações: Infração 01: Manter em estoque para comercialização produtos com prazo de validade expirado, sem rotulagem e dizeres obrigatórios de rotulagem previstos em legislação.

Decisão Final: Julgado procedente a autuação, classificando a infração como grave. Não interposto recurso, mantido a penalidade aplicada em rito sumário.

Penalidade Imposta: Advertência

Heloisa Dantas
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária – Alimentos, torna-se pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 21/10/2019.

Autuado: AVIAMENTOS DONEDA EIRELI

Data da Autuação: 12/07/2017

Data da Decisão: 05/09/2019

CNPJ: 06.939.006/0001-05

Processo n.: 016/2017

Localidade: Avenida Das Fábricas, 176 – Distrito Industrial – Cianorte – Pr.

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal nº2266/2002 artigo 9º, incisos XXIV e XXV c/c Decreto Estadual 5.711/2002 Art. 115 incisos I, II e III, Art. 133 incisos I e II, Art. 135, Art. 144, Art. 146; NR 17

Descrições das infrações: Infração 01: Descumprir atos emanados das autoridades sanitárias competentes visando à aplicação da legislação pertinente, consistente em: O não cumprimento da Ficha de Recomendações n.º 9936 de 17/02/2017. Infração 02: Transgredir outras normas legais e regulamentares destinadas a proteção à saúde, consistente em: Não dispor de banquetas para os funcionários que realizam atividade em pé ou pausadas programadas durante a jornada de trabalho com acentos para descanso em locais em possam ser utilizados pelos trabalhadores a fim de prevenir doenças ocupacionais.

Decisão Final: Julgado procedente a autuação, classificando a infração como grave. Não interposto recurso, mantida a penalidade aplicada em rito sumário Penalidade Imposta: Advertência

Heloisa Dantas

Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

**CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO Nº 044/2019-SE/CMS**

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 15 de outubro de 2019, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Considerando os termos do ofício n.º 444/2019 da Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando o termo adesão firmado entre o Estado do Paraná e o Município de Cianorte, proveniente do recurso estadual de incentivo financeiro para aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção Primária, Resolução SESA n.º 604/2015;

Considerando a Resolução SESA n.º 276/2017, que altera o Art. 09 e os anexos, I e II da Resolução SESA n.º 604/2015 que trata o Incentivo Financeiro para Aquisição de Equipamentos para as Unidades de Atenção Primária, do Programa de Qualificação da atenção Primária - APSUS, na modalidade fundo a fundo;

Considerando que a Resolução SESA n.º 276/2017, no art.3º, que altera o anexo II, da Resolução n.º 604/2015 a relação e os descritivos dos equipamentos conforme redação do anexo I, desta resolução;

Considerando que os equipamentos a serem substituídos, estão descritos no anexo I, da Resolução SESA n.º 276/2017.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o pedido de substituição dos equipamentos descritos na tabela de equipamentos descrita no ofício n.º 444/2019-SMS, relativo ao Termo de Adesão da Resolução SESA 604/2015, pelos seguintes equipamentos: 7 (sete) AUTOCLAVE 75 L, 1 (um) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO e 4 (quatro) FOTOPOLIMERIZADOR, descritos no anexo I, da Resolução SESA 276/2017.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 18 de Outubro de 2019.

MARCOS NERES
Presidente do CMS

Secretaria de Finanças Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6296 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 1670-6/2019
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:	
Nome / Razão Social: ESPOLIO DE ADELI FERREIRA MOTA	
CPF/CNPJ: 019.213.459-00	
Endereço: R. JUQUIA, 314	
Bairro/Zona: ZONA 07	Compl.:
Cidade: Cianorte - PR	CEP: 87208-148

DADOS DO IMÓVEL:			
Endereço: JUQUIA, Nº 314			
Bairro: ZONA 07			
Zona: 007	Quadra: 0053	Data: 0020	Cadastro: 1 - 7092200

PRazo E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo à mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO , bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 289,89 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM **VENENO**, NEM A REALIZAÇÃO DE **QUEIMADAS**, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/10/19 EMISSÃO: 18/10/2019

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:	VISTORIA FISCAL:
<input type="checkbox"/> Mudou-se	<input type="checkbox"/> Não existe Nº
<input checked="" type="checkbox"/> Terr. s/ residência	<input type="checkbox"/> Sim
<input type="checkbox"/> Recusado	<input type="checkbox"/> Não
<input type="checkbox"/> End. Insuficiente	
<input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 04/12/2019.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AJ9J08	116100E008693514	14/10/2019	55250
AOK0388	116100E008912533	08/10/2019	57200
APW1417	116100E008693513	11/10/2019	53800
AQZ3544	116100E008693511	11/10/2019	54870
ARN2347	116100E008693512	11/10/2019	55413
AVV2017	116100E008693501	10/10/2019	76252
AWL6819	116100E008693503	10/10/2019	54525
AXT0476	116100E008693509	11/10/2019	54870
AZT2583	116100E008693510	11/10/2019	76251
BAP0807	116100E008693502	10/10/2019	54525
BDI7G61	116100E008912532	09/10/2019	54870

Emitido em: 21/10/2019 13:44

Página: 1 de 1

Desenvolvido pela Celepar



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/12/2019, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAW9739	275050S000001074	29/07/2019	60503	R\$ 130,16
ADJ6913	275050S000001012	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AGU1989	275050S000001022	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AIB0756	275050S000001079	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AIB6A09	275050S000001088	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AIZ1202	275050S000001054	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AJK8929	275050S000001014	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AJU5716	275050S000001003	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AJV7237	275050S000001044	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AJWB846	275050S000001064	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AJZ4245	275050S000001066	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AKX8185	275050S000001034	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
ALD2509	275050S000001082	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ALD7386	275050S000001037	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
ALN4216	275050S000001070	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ALP0256	275050S000001028	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AMG3124	275050S000001075	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AMU2J40	275050S000001040	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AND8959	275050S000001058	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AND8959	275050S000001059	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ANJ3109	275050S000001041	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
ANV5J75	275050S000001081	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AOF6E26	275050S000001090	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AOM6333	275050S000001084	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
APJ0848	275050S000001006	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
APM2729	275050S000001053	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
APQ3525	275050S000001052	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AQT4343	275050S000001093	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AQT5621	275050S000001019	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
ARH7745	275050S000000009	15/07/2019	60503	R\$ 293,47
ARP3526	275050S000001046	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
ARR1343	275050S000001060	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ARR1343	275050S000001004	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
ASH3269	275050S000000735	23/07/2019	60503	R\$ 293,47
ASR2365	275050S000001094	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AST8526	275050S000001065	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ATW5230	275050S000001047	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
ATW9856	275050S000001071	29/07/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 21/10/2019 13:44

Página: 1 de 3

Desenvolvido pela Celepar



AUD8191	275050S000001055	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AUQ1677	275050S000001002	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AUR6845	275050S000001068	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AVB7803	275050S000001078	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AVL0645	275050S000001051	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AVO6B18	275050S000001080	29/07/2019	56732	R\$ 130,16
AVU0419	275050S000001039	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AVZ4039	275050S000001021	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AWG1J11	275050S000000384	19/07/2019	60503	R\$ 293,47
AWX6297	275050S000001092	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AXE4313	275050S000001017	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AXS7340	275050S000001010	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AXU1586	275050S000001077	29/07/2019	56732	R\$ 130,16
AXZ6094	275050S000001032	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AXZ7875	275050S000001015	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AYA1A13	275050S000001027	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AYK1580	275050S000001067	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AYM0279	275050S000001050	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AYY1953	275050S000001024	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AZJ3112	275050S000001045	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AZN3215	275050S000001043	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
AZN5651	275050S000001018	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BAN9091	275050S000001085	29/07/2019	56732	R\$ 130,16
BAO3489	275050S000001038	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BAR4865	275050S000001072	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
BAY5641	275050S000001083	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
BBD5093	275050S000001005	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BBM1035	275050S000001031	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BBR8273	275050S000000920	26/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCH6152	275050S000001030	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCU8D98	275050S000001009	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCX0F37	275050S000001020	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BDE8D16	275050S000001063	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
BDG6A40	275050S000001007	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BDG6A40	275050S000001035	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BNE4395	275050S000001049	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
BTL0397	275050S000001033	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
CFM8338	275050S000001069	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
CRK2313	275050S000001056	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
CSK3184	275050S000001029	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
CTJ6632	275050S000001087	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
CZR7875	275050S000001089	29/07/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 21/10/2019 13:44

Página: 2 de 3

Desenvolvido pela Celepar



DBB4149	275050S000000754	24/07/2019	60503	R\$ 293,47
DBB4149	275050S000000709	23/07/2019	60503	R\$ 293,47
DLI5494	275050S000001091	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
DMP8D02	275050S000001057	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
DSP4G68	275050S000001048	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
DYG8397	275050S000001026	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
EK4031	275050S000001073	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
EMF3514	275050S000001016	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
EPM5597	275050S000001061	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
EWS5069	275050S000001008	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
EWS5069	275050S000001023	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
GBW8966	275050S000001011	28/07/2019	56732	R\$ 130,16
GLS9423	275050S000001062	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
GOK2532	275050S000001036	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
GQQ3520	275050S000000209	16/07/2019	60503	R\$ 293,47
GZX4642	275050S000001076	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
HNS3575	275050S000001025	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
HTG3324	275050S000000829	25/07/2019	60503	R\$ 293,47
LAR5084	275050S000001042	28/07/2019	60503	R\$ 293,47
NTUSC52	275050S000001013	28/07/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 21/10/2019 13:44

Página: 3 de 3

Desenvolvido pela Celepar



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/12/2019, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABL0726	275050S000001137	30/07/2019	56732	R\$ 130,16
ACA7611	275050S000001160	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
ADM4493	275050S000001146	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
ADV7821	275050S000001097	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AEA4466	275050S000001101	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AHH1811	275050S000001126	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AH29709	275050S000001194	31/07/2019	60503	R\$ 293,47
AIT2889	275050S000001096	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AIV4920	275050S000001099	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AIV8455	275050S000001177	30/07/2019	56732	R\$ 130,16
AJS0198	275050S000001161	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AJW8846	275050S000001105	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AJY5533	275050S000001196	31/07/2019	60503	R\$ 293,47
AJZ3772	275050S000001158	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AKC1106	275050S000001111	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AKH4976	275050S000001186	30/07/2019	56732	R\$ 130,16
AKT6237	275050S000001170	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AKZ3866	275050S000001120	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AKZ4204	275050S000001129	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AMI4254	275050S000001136	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AMP3229	275050S000001182	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AMS4225	275050S000001190	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AMX1972	275050S000001117	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ANM0198	275050S000001140	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
ANQ2247	275050S000001118	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ANQ6539	275050S000001116	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
ANV6824	275050S000001122	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ANY3394	275050S000001149	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AOK0741	275050S000001134	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
APE2362	275050S000001164	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
APQ8550	275050S000001110	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AQV4991	275050S000001176	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
ARO6025	275050S000001125	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ARZ3585	275050S000001192	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
ASC2486	275050S000001109	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ASD6462	275050S000001115	29/07/2019	56732	R\$ 130,16
ASX9362	275050S000001195	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
ATY3695	275050S000001155	30/07/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 21/10/2019 13:44

Página: 1 de 3

Desenvolvido pela Celepar



AUF4949	275050S000001144	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AUH3649	275050S000001151	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AUL1315	275050S000001139	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AUN8337	275050S000001142	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AWP3G69	275050S000001104	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AWR0267	275050S000001148	30/07/2019	56732	R\$ 130,16
AXF6835	275050S000001189	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AXO5442	275050S000001167	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AXT0433	275050S000001159	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AXU1D29	275050S000001154	30/07/2019	56732	R\$ 130,16
AYG8326	275050S000001163	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AYH9012	275050S000001123	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AYL1146	275050S000001165	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AZA2945	275050S000001183	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
AZG4221	275050S000001130	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
AZI2J89	275050S000001131	29/07/2019	56732	R\$ 130,16
AZL6840	275050S000001171	30/07/2019	56732	R\$ 130,16
AZR0501	275050S000001124	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
BAA4768	275050S000001181	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BAC9339	275050S000001135	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
BAJ2684	275050S000001172	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BAS2765	275050S000001145	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BA9760	275050S000001147	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BBAD15	275050S000001185	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BBM7F15	275050S000001150	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BBO1511	275050S000001162	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCJ8850	275050S000001141	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCM8121	275050S000001156	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCO0275	275050S000001178	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCP2111	275050S000001184	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCV0G71	275050S000001180	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCV3H05	275050S000001100	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
BCZ2B44	275050S000001166	30/07/2019	56732	R\$ 130,16
BDF7E98	275050S000001179	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BDF7F02	275050S000001113	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BDG4G44	275050S000001188	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BEAD0F2	275050S000001133	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
BKW6996	275050S000001157	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BME6134	275050S000001191	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BRA5449	275050S000001169	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
BUE9195	275050S000001143	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
CBK2030	275050S000001121	30/07/2019	60503	R\$ 293,47

Emitido em: 21/10/2019 13:44

Página: 2 de 3

Desenvolvido pela Celepar



CCY3885	275050S000001095	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
CHE6020	275050S000001098	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
CKE4553	275050S000001114	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
CR16120	275050S000001102	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
CTU5769	275050S000001132	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
CXS6958	275050S000001153	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
DBT6228	275050S000001167	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
DGG0138	275050S000001106	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
DJE2161	275050S000001119	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
DZX6012	275050S000001107	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
ETZ9420	275050S000001193	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
FWW2128	275050S000001175	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
GEX3910	275050S000001112	29/07/2019	56732	R\$ 130,16
GOJ8324	275050S000001138	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
HGK5205	275050S000001127	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
HPJ8196	275050S000001173	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
HSC8311	275050S000001128	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
JEE9479	275050S000001152	30/07/2019	60503	R\$ 293,47
KVS4F93	275050S000001108	29/07/2019	60503	R\$ 293,47
QCA6172	275050S000001168	30/07/2019	60503	R\$ 293,47



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil